
rés FACULTAD DE 
Holm  INGENIERIA  
plImmin Universidad Nacional da Salta 

 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 
Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaingetunsa.edu.ar  

SALTA, 0 2 OCT 2023 

5 0 0 Expediente N° 14.361/23 

VISTO el expediente 14.361/23 y en particular la Resolución FI N° 466-D-23 por la 

que convoca el llamado a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Electrónica" 

del Plan de Estudio vigente de la Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se 

dicta en la extensión áulica de San Antonio de los Cobres; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 6 de la Resolución FI N° 466-D-23, designa a los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Hector R. RIZO, Ing. 

José A. AMADO y Lic. Armando H. NELSON, y los miembros suplentes: Prof. Ing. Miguel A. 

SALOM, Ing. Humberto F. BÁRCENA e Ing. Ángel I. CABALLERO. 

Que mediante nota N° 2866/23, el Ing. CABALLERO renuncia a integrar la Comisión 

Asesora debido a que desea presentarse en la convocatoria en calidad de postulante. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88 y 

mod., que Reglamenta los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de 

aplicación supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Ángel Iván CABALLERO, a la Comisión 

Asesora que intervendrá en la convocatoria al llamado de inscripción de interesados para la 

cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para 

Página 1 de 2 



ERNANDA GRAN 
nom Y 111A;42.1 ~1A 

Ittt3 

lorm FACULTAD 
Nw:~ I GENIERIA 

12. 	Universidad Nacional de Salta 

 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 
Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.361/23 

la asignatura "Electrónica" del Plan de Estudio vigente de la Tecnicatura Universitaria 

Industrial Electromecánica que se dicta en la extensión áulica de San Antonio de los Cobres. 

ARTICULO 2°.- Reordenar los miembros de la Comisión Asesora de la siguiente manera: 

TITULARES: 	Ing. Hector Ramon RIZO 

- Ing. José Alberto AMADO 

- Lic. Armando Hugo NELSON 

SUPLENTES: - Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM 

Ing. Humberto Francisco BÁRCENA 

ARTICULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Ángel Iván 

CABALLERO, Escuela de Ingeniería Electromecánica, miembros de la Comisión Asesora, 

postulantes inscriptos, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

MD/fp 

RESOLUCIÓN FI 	 5 	- D - 2023 

1-.0 R RAUL CASADO 
DECANO 

PACUITAD iE INGEN; 	UN PA 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

